
1 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale C.T. Odescalchi - 00147 Roma 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 75 - Viale Oceano Indiano 62 - Via Argoli 45 

Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 
XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 

RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 
 
 

 

 

Roma, 29 aprile 2019 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

Ritenuta la necessità di dovere provvedere alla formazione del personale 

scolastico neoassunto e supplente annuale di cui nell’elenco allegato in tema di 

prevenzione e protezione della sicurezza sui luoghi di lavoro del personale in 

servizio;  

Visti gli artt. 37 e ss. D.Lvo 81/2008 s.m.i. in riferimento all’All. A dell’Accordo relativo 

alla formazione dei “lavoratori” del 21/12/2011 nonché di quello del 7 luglio 2016 in 

sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 

autonome di Trento e Bolzano;  

 

DELIBERA 

 

di istituire un Corso di formazione per il personale scolastico neoassunto e 

supplente annuale nell’a.s. 2018 – 2019 da tenersi in due sessioni:  

1. il 6 maggio 2019 dalle h. 9.30 alle h. 11.30 presso la biblioteca di viale C.T. 

Odescalchi, 75;  

2.  in giornata che sarà comunicata, la seconda fase consistente nella verifica 

della formazione e nella somministrazione dei test di verifica. 

 

 

Nomina il Prof. Giuseppe Renato Croce, Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione dell’Istituto, Direttore del Corso e Docente Formatore; Il Prof. Croce 

procederà all’attuazione del programma di formazione così come previsto dalle 

norme richiamate in epigrafe.  

 

Il personale scolastico neoassunto e supplente annuale assumerà le nozioni 

necessarie in tema di prevenzione e protezione della sicurezza sui luoghi di lavoro 

visionando la documentazione al riguardo pubblicata nell’area del sito 

istituzionale di questo Istituto intitolata “sicurezza”. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Flavio De Carolis 

(firma sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 della legge n.39/1993) 

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it
http://it.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Europe.svg


2 

 

ELENCO PERSONALE SCOLASTICO NEOASSUNTO E SUPPLENTE ANNUALE NELL’A.S. 

2018 – 2019 DESTINATARIO DELLA FORMAZIONE IN TEMA DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

 

  

CIRCELLI MARIA CARMELA 

DANZA FIORILENA 

DE VITO FIORE 

DI GIOIA ROSSELLA 

DOMINICI ELISABETTA 

ESPOSITO MARIAROSARIA 

FIORINI RAFFAELLO 

FOIS LUCIA 

GIUGLIANO ALESSANDRA MARINA 

LEALE FRANCESCA MARIA 

LOI MAURILIO 

QUIRICONI SABRINA 

ROSSETTI ALBERICO 

ROSSI DONATELLA 

SQUILLANTE LUIGI 

TOMBINI RACHELE 

 

 

LEONE       MARIA 

GIULIANO SILVIA 

ROMEO DOMENICO 

ROMANO NICOLETTA 

GUADAGNUOLO STEFANIA 

QUINTILIANI MAURIZIO 

CUTRONE LUCA 

DAL MONTE MANUELA 

ROMANUCCI FRANCESCO 

MASTROGIOVANNI GIONNY 

GIARLETTA ANTONELLA 

CAMPO EMANUELA 

TANCREDI CATERINA 

MANCINI MARA 

LA CAVA CATERINA 

CONTE GIULIA 

BOZZI SONIA 

BENATTI LORENA 

LA ROSA ANTONELLA 

FERRANDI CRISTINA 

TREZZA ANTONIETTA 

 


